תפ (י-ם) 5286/05 פרקליטות מחוז ירושלים נ' אליהו יונתן

## בתי המשפט

פ 005286/05 בית משפט השלום ירושלים
18/09/2007 תאריך: כבוד השופטת שולמית דותן ס.נשיא לפני:

בעניין: פרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד

אליהו יונתן

נאשם

חקיקה שאוזכרה:

פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] - לא מרובד

חוק העונשין, תשל"ז-1977

חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982

## החלטה

1. לפני בקשה לביטול כתב האישום בשל טענה מקדמית שטען הנאשם ולפיה הפרה המאשימה את זכותו לקיום שימוע בטרם יוגש נגדו כתב אישום.

2. בתאריך 21.12.05 הוגש נגד הנאשם כתב אישום המייחס לו שורה של עבירות לפי פקודת מס הכנסה, (נוסח חדש) תשכ"א – 1961, לפי חוק המע"מ, תשל"ו-1995 ולפי חוק העונשין, תשל"ז-1977, אותן ביצע בהזדמנויות שונות, בין השנים 1998-2002. על פי כתב האישום, הנאשם לא דיווח כדין על הכנסות ועסקאות ופעל בדרכי מרמה, עורמה ותחבולה, במטרה להתחמק מתשלום מס הכנסה ומע"מ. כמו כן, הואשם הנאשם בסיוע לאחר להתחמק מתשלום מס הכנסה ומע"מ

### --- סוף עמוד 1 ---

ובקבלת דבר במרמה.

בסופו של דבר, בטרם בוצע צו המעצר, התייצב הנאשם מדעתו וביקש להישלח לבדיקה פסיכיאטרית אצל הפסיכיאטר המחוזי.

במועד שנקבע לדיון בחוות הדעת הפסיכיאטרית, בתאריך 11.3.07, הודיע ב"כ הנאשם כי הוא מוותר על בקשתו להישלח לבדיקה פסיכיאטרית, אך טען כי יש להורות על ביטול כתב האישום, מן הטעם שהמאשימה הפרה את הוראת סעיף 60א(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 (להלן – "החוק" או "החסד"פ") ולא מילאה אחר חובתה להודיע לנאשם כי חומר

החקירה בעניינו נתקבל לרשותה. בכך לטענתו מנעה ממנו לממש את זכות השימוע, לה הוא זכאי על פי הוראת סעיף 60א(ד) **לחסידי**, ואשר מטרתה לאפשר לחשוד להשמיע ולהישמע בטענותיו לפני התביעה, אם רצונו בכך, בטרם יוגש נגדו כתב אישום.

4.

מימוש הזכות לשימוע, מאפשר איפוא לחשוד, בטרם "הוכתם" בכתב אישום, להציג לרשות התובעת את מלוא הנתונים שבידיו ואת האינטרפרטציה שלו לחומר הראייתי, וכל זאת – בטרם נתקבלה החלטה סופית בדבר הגשת כתב אישום נגדו.

12. לשון החוק אינה משתמעת לשני פנים ועל החשיבות שייחס לה המחוקק ניתן לעמוד מדברי

ההסבר להצעת החוק (הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 26) (זכות השימוע) התשנ"ט-1999, הצ"ח פ/2242, מיום 4.11.98), שם נאמר:

### --- סוף עמוד 5 ---

**"ההחלטה להעמיד אדם לדין, ובעיקר לגבי עבירות חמורות היא החלטה רבת משמעות. בחברה שאנו חיים בה, די בכתב אישום, לבטח בעבירות חמורות, כדי לפגוע פגיעה קשה בנאשם. מסיבה זו מוצע להעניק את זכות השימוע למי שמרגע ההכרעה בעניינו ישתנה מעמדו בציבור".**

רעיונות שיכבידו פחות על ההליך הפלילי ויחד עם זאת לא יקפחו חשודים ונאשמים ובודאי לא יקפחו את הציבור שזכאי להגנת החוק ולאכיפתו של זה על מבצעי עבירות מסוג פשע.

לאור החלטתי לבטל כתב האישום בתיק זה – אני מבטלת מועד הדיון שנקבע.

**המזכירות תשלח העתק מהחלטה זו אל ב"כ הצדדים.**

שולמית דותן 54678313-5286/05

ניתנה היום ו' בתשרי, תשס"ח (18 בספטמבר 2007) במעמד הצדדים.

**שולמית דותן, ס.נשיא**

נאוה

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

--- סוף עמוד 9 ---

---

תפ (י-ם) 5286/05 פרקליטות מחוז ירושלים נ' אליהו יונתן

---

[www.nevo.co.il](http://www.nevo.co.il)